



# BØGELUNDHALLEN

Kolding 02.06.22

## REFERAT AF BESTYRELSESMØDE I BØGELUNDHALLEN 02.06.22

Deltagere: Peter Rahbek, Henrik Midtgaard, Dorte Kristoffersen, Gurli Schultz og Else Krarup

- 1. Opfølgning på sidste møde:**  
*Vandingsanlægget i hal I vil snarest blive rensat og justeret, når personalet kan få opgaven passet ind i en travl hverdag. Der er flere sygemeldte i øjeblikket. – En fin ny port mellem hal II og III er næsten færdig. Der mangler stadig lidt indhegning, således ponyer og heste sluses lige fra hal II ud i de relevante indhegninger, uden de bl.a. stikker af ind i den nye bund i hal III. Indhegning og opdeling af ponybanen bag hal II/III vil også blive foretaget i nær fremtid. – Tagskaderne, huller i tagene på hal II og stakladen, efter sidste storm er repareret. – Bunden i hal II graves op i uge 23, således der kan lægges nyt ridelag efter ECCO-cup stævnerne. – Sadelkabsproblematikken afventer, da det er en stor udgift, men vi pejler os nærmere på den økonomisk bedste løsning. – Klipping af hegn i hele området er kun delvist løst, da der stadig ikke har været man power til opgaven. Den nødvendige klipping er foretaget i relation til de to kommende landsstævner, men en mere gennemgribende klipping af træer i buske må afventes, da planen er at rykke og forny nogle hegn i samme ombæring. Det er en større og også lidt omkostningstung proces. Medlemmer tænkes inddraget. – Der er indkøbt 2 nye elev ponyer. Især den ene fungerer optimalt. Den anden kræver måske bare lidt længere tilpasning til sit nye hjem. Der ønskes yderligere et par ponyer/små heste, men markedet er stadig ekstremt svært i øjeblikket. Måske kan den tiltagende strammere økonomi i hele samfundet også i hesteverdenen skruer lidt i nedadgående retning på priserne og således måske også øge udbuddet. – Problemet med sandfanget i den store stald er under udredning af en faglig kyndig person. – Ved dressurbanerne er der netop anlagt en ny ridesti, så man ikke skal ride hen over græsset, når man skal ride ind på de nye baner. Dommertårnene rykkes ned for enden af banerne, som de i øvrigt oprindeligt var placeret. Dommerne har ofte klaget over at blive blændet af solen, hvilket er minimeret ved den nye placering. – Samarbejdet med OM-Spring til de seneste onsdagsspringstævner har fungeret helt OK, og indtil videre låner klubben sig frem, men på sigt er det stadig meningen af opbygge en helt egen flot springbane, så man måske kun behøver at låne/leje enkelte spring fremover til store stævner. Der repareres nødtørftigt på vores daglige spring, men funderes over, hvad der er økonomisk muligt og nødvendigt at indkøbe i første omgang.*
- 2. Status på regnskab:**  
*Regnskabet ser fornuftigt ud, men blev ikke gennemgået, da der ikke er sket væsentlige transaktioner. Vi afventer stadig afklaring efter møde med revisor ang. endelig model for bogføring og revision, - såvel praktisk som økonomisk. - Urimelige bankgebyrer er også stadig et uløst problem, som vi stadig har in mente. Andre bankforbindelser undersøges. Nogle mindre pengeinstitutter er måske mere servicemindede i forhold til idrætsforeninger.*
- 3. Ønsker fra KOR-bestyrelsen ang. kommende projekter:**  
*Et stort ønske er som tidligere drøftet en mere direkte adgang for rytterne fra hal II til hal I, specielt i vinterhalvåret, hvor skridtturen rundt om hal I kan være en noget glat affære. Flere løsningsmodeller drøftes, men vi enes om at prøve at kontakte og rådføre os med et arkitektmedlem, som kender bygningerne gennem mange år. Han vil formentlig kunne udstikke mulige realistiske løsninger, som vil være økonomisk overkommelige. Peter Rahbek nævner, at man i flere rideklubber planlægger nye fiberspringbaner, da det er helt umoderne at ride på græsbaner. På trods af vores enormt fine græsspringbane er det de rideetablissementer, der har fiberspringbaner, der trækker rytterne til. Bl.a. Silkeborg Rideklub har netop ved hjælp af fonde, kommunen og diverse sponsorer samlet penge sammen til en sådan bane, fordi man også der har indset, at skal man have starter i spring, kræves der fiberbunde. Udgiften er enorm. Der tales ikke om tusinder, men formentlig om et par millioner. Det vil nok kræve, at man fra KOR-bestyrelsens side nedsætter et udvalg, som, hvis man har et sådant ønske, arbejder med at fremskaffe en pulje penge til formålet. Fremover har Kolding kommune meddelt, at klubben selv skal sørge for klipping af hele vores græsareal, samt øvrige vedligehold. Det vil blive en udgift for klubben på nogle tusinde kr/årligt. Den del vil man kunne spare ved en fiberbane, som kræver minimalt vedligehold. Samtidigt vil øgede springaktiviteter kunne generere betydelige indtægter til klubben.*
- 4. Henvendelser fra medlemmer**  
*Ingen aktuelle henvendelser.*
- 5. Eventuelt med fastsættelse af næste mødedato.**

*Kommende projekter: forskønnelse af pladsen ved betonsiloen foran KOR. Har kontakt til en mulig entreprenør, men økonomien kendes endnu ikke, så vi afventer.  
Forsikringsgennemgang udestår.*

*Næste mødedato: mandag d. 5.9.22 kl. 18.00.*

- 6. Mødet afrundes med et let traktement, som "erstatte" den julefrokost, det ikke var muligt at gennemføre i 2021.*

*Referent  
Else Krarup*